ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «21» декабря  2015 года

 № 2316
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери

«Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы

На основании решения Тверской городской Думы от 24.12.2014
№ 465 «О бюджете города Твери на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014  № 1389 (далее по тексту – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. раздел  «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта муниципальной программы города Твери  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 19 651 609,59  тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2015 год – 3 676 648,59 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 640 489,59 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 951 243,09 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 882 107,80  тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 556 686,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 43 255,1 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 67 630,9 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 43 165,2 тыс. руб.;

2016 год – 3 355 407,9 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 416 508,5 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 800 164,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 800 193,4 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 509 102,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 43 748,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 42 897 тыс. руб.;

Подпрограмма 5 - 52 061,0 тыс. руб.;

2017 год – 3 186 620,9 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 299 327,9 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 800 164,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 780 092,0 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 509 102,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 37 130,0  тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 33 133,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 36 938,0 тыс. руб.;

2018 год – 3163216,4 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 298423,4 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 800 164,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 757 592,0 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 509 102,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 37 130,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 33 133,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 36 938,0 тыс. руб.;

2019 год – 3 137 116,4 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 272 323,4 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 800 164,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 757 592,0 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 509 102,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 37 130,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 33 133 тыс. руб.;

Подпрограмма 5- 36 938,0 тыс. руб.;

2020 год – 3 132 599,4 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 1 267 806,4 тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 800 164,4 тыс. руб.)

Подпрограмма 2 – 1 757 592, тыс. руб.; (из них средств областного бюджета в размере 1 509 102,0 тыс. руб.)

Подпрограмма 3 – 37 130,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 33 133,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 5– 36 938,0 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной
программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

  ».

1.2. Исключить показатель 1 мероприятия 3.01 задачи 3 подпункта 3.1.2.  пункта 3.1 раздела III муниципальной программы.
1.3. Изложить подпункт 3.1.3 пункта 3.1. раздела III муниципальной программы в новой редакции (приложение 1 к постановлению).

1.4. Изложить подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы в новой редакции (Приложение 2 к постановлению).

1.5. Дополнить систему мероприятий для решения задачи 2 подпункта 3.4.2 пункта 3.4 раздела III муниципальной программы мероприятием 2.03 и показателем 1 следующего содержания:

«Мероприятие 2.03  «Приобретение оборудования в МОУ ДО ДООЛ».

Показатель 1 «Количество учреждений, в которых приобретено оборудование».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является Управление образования администрации г. Твери.».
1.6. Дополнить систему мероприятий для решения задачи 3 подпункта 3.4.2 пункта 3.4 раздела III муниципальной программы мероприятием 3.03 и показателем 1 следующего содержания:

«Мероприятие 3.03 «Замена приборов по передаче извещения о пожаре в подразделения пожарной охраны».

Показатель 1 «Количество учреждений, в которых заменены приборы по передаче извещения о пожаре в подразделения пожарной охраны».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является Управление образования администрации г. Твери.».
1.7. Изложить подпункт 3.4.3 пункта 3.4 раздела III муниципальной программы в новой редакции (Приложение 3 к постановлению).
1.8. Изложить подпункт 3.5.3 пункта 3.5 раздела III муниципальной программы в новой редакции (Приложение 4 к постановлению).

1.9.  Изложить Приложение  1 к муниципальной программе в новой редакции (Приложение 5 к постановлению).
1.10. Изложить Приложение  2 к муниципальной программе в новой редакции (Приложение 6 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери                                       Ю.В. Тимофеев